Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

ERMAYER BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº …. /2025
Da Sra. Vereadora Rosana Pinheiro

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE
CIDADÃO GUARAPARIENSE

AO SR. LUCAS FOLADOR MUNIZ PINA

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Sr. LUCAS FOLADOR MUNIZ PINA  o Título de Cidadão
Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

Esta concessão de título de CIDADÃO GUARAPARIENSE faz jus ao senhor LUCAS
FOLADOR MUNIZ PINA, que é Padre, nascido em 21 de julho de 1996 em Vitória - ES.
Tornou-se Sacerdote Católico no dia 08/09/2023 na Catedral Metropolitana de Vitória. A
primeira Paróquia em que trabalhou foi na São Francisco de Assis em Jardim da Penha
como Vigário Paroquial. Desde 11 de outubro de 2024 passou a trabalhar na Paróquia
Sagrada Família na Praia do Morro em Guarapari como administrador paroquial, na qual
realiza trabalho de evangelização pregando a pessoa de Jesus Cristo, levando os
princípios cristãos em prol da salvação e ensinando valores em vista do bem comum e de
uma sociedade fraterna e solidária.

Sala das Sessões, 22 de julho de 2025

______________________________
ROSANA PINHEIRO

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ER

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-23T14:34:04-0300